
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 614.8:621.36 Schválena: 4.9.1985

BEZPEČNOSTNĚ TECHNICKÁ USTANOVENÍ
PRO OBSLUHU A PRÁCI NA
PRŮMYSLOVÝCH VF
ELEKTROTEPELNÝCH ZAŘÍZENÍCH

ČSN 34 3191

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Safety technical regulataons for attendance and maintenance of high-frequency electrothermal plants

 

Tato norma platí pro obsluhu, údržbu, vývojové a výzkumné práce prováděné na všech průmyslových
vysokofrekvenčních (dále jen vf) elektrotepelných zařízeních podle ČSN 36 1150, používaných ve
výrobnách, provozovnách, na otevřených pracovištích, ve zkušebnách, laboratořích a vývojových
střediscích. Vztahuje se jak na zařízení stacionární, tak na zařízení přenosná či převozná.

Nevztahuje se na zařízení lékařská (diatermie), různá vědecká zařízení využívající vf energii, na
vysílače a radiolokační vysílače.

Kromě této normy platí pro obsluhu těchto zařízení ČSN 34 3100.

Pro aplikační zařízení, jejichž základem nebo součástí jsou ještě zařízení další (např. hydraulické lisy),
musí se též dodržovat bezpečnostní ustanovení stanovené příslušnými ČSN pro obsluhu a údržbu
těchto zařízení a dále hygienické předpisy pro práci se zařízeními vf (viz dodatek).

Tato norma neřeší konstrukci vf zařízení, zařízení související a konstrukci budov.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

Názvosloví z oboru průmyslových vf elektrotepelných zařízení je uvedeno v ČSN 36 1150.

 

II. VŠEOBECNĚ

 

Účel normy

1. Účelem této normy je zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků provádějících obsluhu a
údržbu na průmyslových vf elektrotepelných zařízeních podle ČSN 36 1150, nebo pracujících na jejich



výzkumu, vývoji, zkoušení nebo oživování, před úrazem elektrickým proudem nebo popálením, před
explozí, implozí a dále ochrana před vznikem a šířením požárů.

Nahrazuje ČSN 34 3191
z 16.12.1964

Účinnost od:
1.7.1986

23403

-- Vynechaný text --


